

MUNICÍPIO DE MINEIROS - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 4º BIMESTRE de 2017
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO: AGOSTO/2017

Consolidado

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 Meses)
	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	
	09/2016	10/2016	11/2016	12/2016	01/2017	02/2017	03/2017	04/2017	05/2017	06/2017	07/2017	08/2017	
RECEITAS CORRENTES (I)	14.272.849,35	16.528.357,15	19.414.636,18	25.956.155,08	18.602.041,65	18.563.875,11	19.254.894,26	16.583.404,99	19.033.971,25	17.728.439,40	19.021.749,69	20.081.067,11	225.041.441,22
Receita Tributária	1.601.711,68	2.280.154,31	2.561.639,82	2.691.425,48	4.587.162,50	3.296.914,11	3.505.878,58	2.217.820,94	2.632.697,74	2.138.106,86	2.144.021,96	2.599.793,63	32.257.327,61
IPTU	132.802,98	151.078,49	151.226,07	167.261,36	1.856.613,31	1.632.896,28	387.165,35	333.486,13	342.585,31	164.389,61	116.509,96	139.470,38	5.575.485,23
ISS	1.005.174,65	1.146.442,76	1.100.293,84	1.068.052,17	1.072.444,22	878.939,43	1.059.621,63	1.087.197,01	1.000.060,44	957.425,65	1.200.784,13	1.267.394,25	12.843.830,18
ITBI	150.245,59	308.873,64	209.546,99	499.152,10	435.074,85	151.306,81	534.661,55	185.187,61	223.815,42	267.836,75	119.421,35	161.470,52	3.246.593,18
IRRF	195.173,19	541.509,15	990.402,78	788.417,87	970.275,91	192.441,75	669.564,61	469.363,92	836.580,87	614.525,22	509.757,09	867.244,56	7.655.256,92
Outras Receitas Tributárias	118.315,27	132.250,27	110.170,14	168.541,98	252.754,21	441.329,84	854.865,44	142.586,27	229.655,70	133.929,63	197.549,43	154.213,92	2.936.162,10
Receitas de Contribuições	1.009.950,92	822.364,10	882.594,33	988.602,94	1.377.501,45	844.663,98	1.165.258,60	1.029.534,91	1.091.233,94	932.058,78	944.906,24	934.621,22	12.023.291,41
Receita Patrimonial	247.065,22	220.641,93	208.820,54	212.677,82	257.134,90	215.776,28	248.089,97	203.210,91	222.570,53	200.958,95	196.966,44	177.471,09	2.611.384,58
Receita Agropecuária	0,00	18,00	35,00	14,00	0,00	1.050,00	35,00	0,00	132,00	2.400,00	2.400,00	0,00	6.084,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	2.090.570,15	2.130.364,32	2.303.867,54	4.230.546,78	2.450.175,09	3.920.482,42	2.977.361,15	2.849.504,05	3.364.797,72	3.437.379,11	3.611.455,80	4.126.651,61	37.493.155,74
Transferências Correntes	9.265.722,52	11.038.291,66	13.409.139,50	17.758.899,74	9.888.148,64	10.156.770,80	11.255.356,18	10.230.316,38	11.652.479,79	10.960.153,21	12.022.225,17	11.558.948,43	139.196.452,02
Cota -Parte do FPM	1.509.444,16	1.832.306,72	3.343.017,83	5.225.948,49	2.424.133,28	3.107.673,61	1.947.147,94	2.345.982,21	2.661.111,92	2.452.788,71	3.166.927,84	2.148.418,22	32.164.900,93
Cota -Parte do ICMS	4.142.306,83	3.882.760,07	4.844.366,76	5.382.166,88	4.062.505,41	2.692.913,87	4.723.778,05	3.729.378,03	4.536.967,62	3.895.845,87	4.201.012,79	4.596.584,03	50.690.586,21
Cota -Parte do IPVA	259.747,65	256.123,16	267.479,02	256.874,70	279.535,06	358.023,17	643.196,16	837.201,28	813.883,70	769.135,84	801.599,93	810.313,07	6.353.112,74
Cota - Parte do ITR	111.511,78	1.603.340,95	458.124,58	414.871,44	315.342,97	9.156,75	34.599,08	19.082,77	33.559,11	8.740,16	6.582,81	13.935,22	3.028.847,62
Transferências do LC 87/1996	7.918,18	7.918,18	7.918,18	7.918,18	7.806,76	7.806,76	7.806,76	7.806,76	7.806,76	7.806,76	7.806,76	7.806,76	94.126,80
Transferências do LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	1.939.050,44	1.975.786,97	2.356.669,63	2.673.993,07	1.702.991,14	2.127.197,99	2.224.692,77	2.018.910,17	2.135.500,69	2.331.706,53	2.221.277,37	2.333.653,63	26.041.430,40
Outras Transferências Correntes	1.295.743,48	1.480.055,61	2.131.563,50	3.797.126,98	1.095.834,02	1.853.998,65	1.674.135,42	1.271.955,16	1.463.649,99	1.494.129,34	1.617.017,67	1.648.237,50	20.823.447,32
Outras Receitas Correntes	57.828,86	36.522,83	48.539,45	73.988,32	41.919,07	128.217,52	102.914,78	53.017,80	70.059,53	57.382,49	99.774,08	683.581,13	1.453.745,86
DEDUÇÕES (II)	1.672.727,56	1.985.266,71	2.199.848,20	2.577.605,39	2.274.053,58	1.708.131,57	1.960.804,53	1.975.271,48	2.107.190,37	1.922.956,17	1.875.784,80	2.007.174,70	24.266.815,06
Contrib. para o Plano de Previdência do S	460.860,79	462.555,82	409.091,53	550.009,61	848.981,49	466.206,40	482.269,40	581.291,76	489.481,56	489.494,50	486.880,43	484.303,16	6.211.426,45
Compensação Financ. Entre Regimes Prev	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FU	1.211.866,77	1.522.710,89	1.790.756,67	2.027.595,78	1.425.072,09	1.241.925,17	1.478.535,13	1.393.979,72	1.617.708,81	1.433.461,67	1.388.904,37	1.522.871,54	18.055.388,61
Outras deduções	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA LÍQUIDA (III) = (I - II)	12.600.121,79	14.543.090,44	17.214.787,98	23.378.549,69	16.327.988,07	16.855.743,54	17.294.089,73	14.608.133,51	16.926.780,88	15.805.483,23	17.145.964,89	18.073.892,41	200.774.626,16

Aleomar de Oliveira Rezende
Gestor

Ricardo Marques Franco Ficher
Secretário de Fazenda e Planejamento

Lia Alves Barbosa Cruvinel
Controle Interno

Ana Cristina Sobral Peixoto
CRCGO 013734/0-1